

GAZETA LWOWSKA

Adres Redakcji i Administracji
Lwów, Chergazy 31

Cena egzemplarza pojedynczy
Telefon Redakcji 175

*Drukarnia
Biblijska*

Chodzi codziennie wieczorem.

Sytuacja parlamentarna.

Lwów, 10 listopada.

Dzień poniedziałkowy w życiu parlamentarnym był zupełnie martwy. Nie było ani posiedzenia plenarnego, ani komisji. W gmachu sejmowym anowała zupełna cisza. Dopiero dzisiaj ożywił się Sejm i Senat. W komisji rozdziałac będą referaty. Między innymi przydzielony będzie referat o działalności Rządu w sprawie wzmocnienia produkcji. Po południu odbędzie się posiedzenie plenarne, na którym będzie kontynuowana dalsza debata nad ustawami sanacyjnymi. Również od gdzie się pierwsze czytanie projektu ustawy o noweli do podatku majątkowego oraz przedłużenie o zaciągnięciu pożyczki zagranicznej w dolarach. Chodzi o pożyczkę 6 milionów dolarów z dwudziestoletnim okresem umorzenia o roczną stopę na 7 proc. Pożyczkę tę rząd zaciągnie u spółki akcyjnej, która o jej muje dzierżawę państwowego monopolu zapalczanego. Jednocześnie rozpocznie pracę senacka komisja skarbowo-budżetowa. Rozdzieli ona referaty o budżecie na r. 1926 i rozpocznie debaty nad sprawozdaniem Najwyższej Izby Kontroli Państwa za r. 1924. Debata będzie tem cenniejsza, że d tychczas nad tą kwestją nie przeprowadzono dyskusji.

Rokowania handl. z Niemcami.

Lwów, 10 listopada.

Z powodu nieściślych wiadomości, jakie ukazały się w prasie polskiej i niemieckiej w przedmiocie rokowań handlowych polsko-niemieckich donoszą ze źródeł dobrze poinformowanych, że w ubiegły piątek przewodniczący delegacji polskiej dr. Prądzyński miał się spotkać z przewodniczącym delegacji niemieckiej dr. Lowaldem w celu doręczenia mu tekstu nowej polskiej taryfy celnej. Ponieważ we czwartek nadeszła z Warszawy wiadomość o ewentualnej możliwości zmian w nowych taryfach, przeto spotkanie powyższe odłożono do wtorku. Pozbawiona jest wszelkiej podstawy wiadomość, jaka się ukazała przed kilkunastu dniami, jakoby delegacja niemiecka wystąpiła z wnioskiem dotyczącym wzajemnego zniesienia rozporządzeń, na podstawie których toczy się między obu krajami obecnie wojna celna.

Reforma rolna.

Lwów, 10 listopada.

Delegacja zjazdu robotników rolnych i chłopów małopolskich i bezrolnych zjawiła się wczoraj u Premiera Grabskiego pod przewodnictwem ministra Moraczewskiego i domagała się, aby projekt ustawy o wykonaniu reformy rolnej został przyjęty w brzmieniu uchwalonem przez Sejm z odrzuceniem poprawek Senatu. Premier odpowiedział, że projekt jest już własnością ciała ustawodawczego i rząd niema teraz wpływu na jego uchwalenie.

Rosja a Liga Narodów.

WYNURZENIA P. RAKOWSKIEGO

Lwów 10 listopada.

Posel sowecki w Londynie Rakowski, udzielił przedstawicielowi „Observer” wywiadu, co do stanowiska Rosji, wobec kwestji przystąpienia do Ligi Narodów. Rakowski oświadczył, że Rosja tak przedtem, jak i obecnie jest przeciwną Lidze Narodów, natomiast uznaje jej doniosłość, gdyż Liga jest czynnikiem ułatwiającym gospodarczą i polityczną współpracę państw. Stanowisko Rosji wobec Ligi Narodów est takie, jakim je przedstawił Cziczerin niedawno w jednym z wywiadów. Dwa są cele główne Ligi Narodów: bezpieczeństwo i rozbrojenie. Rosja jest gotowa w kwestji rozbrojenia iść bardzo daleko, pod warunkiem, że inne państwa również to uczynią. Pojęcie bezpieczeństwa w rozumieniu przeważnej części krajów jest identyczne z pojęciem bezpieczeństwa granic. Co do Rosji, to ze względu na swoje położenie geograficzne, nie widzi ona niebezpieczeństwa w razie zagrożenia granic. Natomiast słowo „bezpieczeństwo” oznacza dla Rosji zabezpieczenie istniejącego w niej ustroju socjalnego. Żaden z innych krajów, wstępując do Ligi Narodów nie potrzebuje się obawiać, aby musiał zmienić swoją strukturę socjalną, podczas, gdy Rosja musiałaby się z tem liczyć. To stanowi największą trudność wstąpienia Rosji do Ligi Narodów.

Za rok 1925.

Lwów, 10 listopada.

Stosownie do art. 7 konstytucji wszystkie władze sporządziły zamknięcie rachunków państwowych za rok 1925. Ministerstwo skarbu opracowało ogólne zamknięcie za rok 1925 i odesłało jeden egzemplarz tych zamknięć do Najwyższej Izby Kontroli Państwa, drugi zaś Prezesowi Rady Ministrów, celem przedłożenia go Sejmowi dla parlamentarnego załatwienia.

Błędne informacje.

Lwów, 10 listopada.

Wobec doniesień niektórych dzienników, jakoby poselstwo polskie w Wiedniu wydawało pozwolenia na przywóz towarów do Polski, korespondent Psta jest upoważniony do stwierdzenia, że doniesienia te są zupełnie błędne. Poselstwo polskie w Wiedniu, względnie jego wydział konsularny nie ma żadnej ingerencji w reglamentacji importu towarów, wobec czego wszelkie wnoszone podania do poselstwa o pozwolenie na przywóz towarów są bezcelowe, gdyż podania takie poselstwo polskie odsyła bez żadnych wniosków do Ministerstwa przemysłu i handlu w Warszawie. Wnoszenie podań do poselstwa opóźnia zatem tylko ich załatwienie.

„Ani na jotę”...

Lwów, 10 listopada.

Przywódca partji chrześcijańsko-demokratycznej poseł Szmulkaś oświadczył w rozmowie z przedstawicielem „Ritas” że trzeba było prowadzić rokowania z Polakami skoro oni je Litwinom proponowali. Polacy jednak chcieli na dać tym rokowaniom znaczenie polityczne i dlatego rokowania zostały zerwane. Centralny komitet Ch. D solidaryzuje się zupełnie z zapatrywaniem ministra przemysłu Reynisa, że rokowania z Polakami zostały ostatecznie zerwane. Kwestja czy mogłyby one być podjęte na nowo jest czystą teoretyczną. Teoretycznie rzecz biorąc rokowania z Polakami mogłyby być nawiązane jednakże tylko wówczas gdyby Polacy określili naprzód wobec Litwinów ja ich propozycji będą te rokowania dotyczyły. Litwa bowiem ani na jotę nie odstąpi od swego obecnego stanowiska.

Sprawy kresowe.

Lwów, 10 listopada.

O odbyło się posiedzenie rzeczoznawców do spraw kresowych z udziałem wicemin. Wasilewskiego, Zwiewskiego, Loewenherza, wicemin. Studzińskiego i Zabierzowskiego. Uchwalono regulamin dla sekcji, a ponadto przedstawiono ekspertom wszystko to, co dotąd zrobił rząd dla mniejszości narodowych.

Zakłady graficzne.

Lwów, 10 listopada.

Od kilku dni umyślna komisja Najw. Izby Kontroli przeprowadza szczegółową rewizję w Państw. Zakładach Graficznych. Rewizja ta jest w związku z szeregiem nadużyć, które stopniowo dochodzą do wiadomości opinji publicznej.

Wybory w Belgji.

Lwów, 10 listopada.

W Belgji odbyły się wybory prowincjonalne. Przebieg wyborów spokojny, socjaliści uzyskali około 25 mandatów, liberali ponieśli dotkliwą klęskę.

Rosja i Turcja.

Lwów, 10 listopada.

Rosja i Turcja miały zawrzeć umowę, według której Sowjety poparłyby Turcję w sprawie Mossulu oraz ruch mahometński a Turcja udzieliłaby Sowjietom poparcia w ich polityce wschodniej.

Ruch powstańczy rośnie.

Lwów, 10 listopada.

Jak donoszą z Londynu nadeszły tam wiadomości, że powstanie w Syrii zbliża się do granic Palestyny, znajdującej się pod mandatem Anglii. Stwierdzono p zenikanie emisariuszy powstańczych do Palestyny.

Było to w listopadzie 1918 r.

ROCZNICA ROZBROJENIA OKUPANTÓW NIEMIECKICH.

Lwów, 10 listopada.

W dniu jutrzejszym obchodzi stolica 7-mą rocznicę rozbrojenia okupacyjnej armji niemieckiej i utworzenia armji narodowej. W uroczystości wezmą udział dwa pułki piechoty tj. 21 pp.,

Życie polityczne.

Lwów, 10 listopada.

Minister Sarzyński odbył dłuższą konferencję z Ministrem przemysłu i handlu Klarnerem, z którym omawiał również sprawę rokowań handlowych polsko-niemieckich.

Powrócił do Warszawy pos. Jan Dąbski, który — jak wiadomo — był ostatnio w Ameryce z delegacją sejmową na zjeździe unji międzyparlamentarnej w Waszyngtonie.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 10 listopada.

Z Moskwy donoszą: Rząd sow. mianował naczelnikiem „Wniesztorgu” Samoniakowa. Nominacja ta jest o tyle charakterystyczna, że Samoniaków jest zdecydowanym zwolennikiem nowego kierunku (burżuazyjnego) polityki ekonomicznej Rosji sowieckiej. Przedstawiciele wszystkich krajów zagranicznych złożyli nowemu szachowi Riza-Khanowi pismo, uznające nowy rząd.

Belgijska para królewska powróciła z podróży do Indji.

Niemiecko-angielskie rokowania w sprawie traktatu handlowego zostały otwarte w Londynie.

Przywódca szwajcarskiej socjaldemokracji Herman Greulich zmarł w 83 roku życia.

Informacje.

Lwów, 10 listopada.

„Dziennik Berl.” donosi o strasznym położeniu polskich robotników sezonowych w Meklemburgji i na Pomorzcu. Robotnicy ci są wprost nieludzko traktowani, a nawet bici palkami gumowymi do utraty przytomności. Grupa robotników z Meklemburgji, nie mogąc znieść ucisku, a nie mając znikąd opieki, wystosowała zbiorową prośbę do konsulatu polskiego w Berlinie, by zajął się ich smutnym losem.

Dla omińnięcia korytarza kluczberskiego wybudowano w ciągu ostatnich kilku miesięcy nową linię kolejową łączącą Herby Wieluń z Podzamczem. Uruchomienie linii nastąpiło w ubiegłą niedzielę. Roboty dla wykończenia urządzeń prowadzone są w szybkim tempie.

Rocznica 8-lecia Sowietów wypadła w Warszawie naogół spokojnie. Organizowane w kilku miejscach pochody uliczne policja rozpędziła. Na posiedzeniu wydziału ekonomicznego centralnego komitetu partji komunistycznej aresztowano 6 uczestników obrad.

W Anglii nastąpił gwałtowny spadek temperatury. Północna część kraju znajduje się pod śniegiem.

We Francji.

Lwów, 10 listopada.

Z Paryża donoszą: Komisja finansowa Izby deputowanych odrzuciła projekt podatku osobistego w sumie 20 franków od osoby, następnie również odrzuciła wniosek socjalistów, żądający daniny majątkowej pod formą udziału skarbu we wszystkich źródłach bogactwa.

Projekt rozbrojenia.

Lwów, 10. listopada.

Z Paryża donoszą: Paul Boncour przedstawił najwyższym czynnikom francuskim, a między innymi szefowi sztabu generalnego projekty rozbrojenia, jakie zamierza przedłożyć Lidze Narodów. Projekty przedstawione zostały jeszcze w czwartek, a obecnie zostały przez czynniki francuskie zatwierdzone. Projekt mówi, że aby doprowadzić do rozbrojenia, trzeba nie tylko zmniejszyć czas służby wojskowej i wojskowe wydatki, lecz ustalić określoną proporcję między wojenną potencjonalnością różnych krajów. Projekt twierdzi, że żaden kraj ani na lądzie, ani na morzu nie powinien rozporządzać siłami większymi niż te, jakie Liga Narodów mogłaby wystawić przeciw państwu zakłócającemu spokój. Projekt Boncoura przedstawiony został Lidze Narodów w imieniu Francji dnia 3. grudnia.

Komentarz.

Lwów, 10 listopada.

„Petit Parisien” donosi, że dokument zaaprobowany w ub. czwa tek 5. bm. przez najwyższe osobistości świata cywilnego i wojskowego pozwoli Paulowi Boncour, udowodnić w Genewie wobec komitetu Rady Ligi Narodów, że Francja pragnie przyspieszyć zwołanie konferencji rozbrojeniowej i będzie mogła objąć kierownictwo prac organizacyjnych, związanych z tą konferencją. Powyższy dokument wylicza sprawy, które zdaniem Francji winne być zbadane, podkreśla złożoność problemów, wreszcie stwierdza, że problem rozbrojenia obejmuje nie tylko liczebny stan armji i zapasy broni lecz również siły potencjalne wojny, na które składają się różnorodne elementy, jak np. sytuacja finansowa, demograficzna, przemysłowa, geograficzna i t. d. W celu ograniczenia zbrojeń należy nie tylko skrócić okres służby wojskowej oraz ograniczyć wydatki na wojsko, lecz również ustalić określony stosunek pomiędzy siłami potencjalnymi wojny w poszczególnych krajach. Żaden kraj nie powinien dysponować na lądzie i na morzu większą siłą od tej, jaką by mogła skierować przeciw temu Liga Narodów w razie pogwałcenia pokoju.

Odpowiedź niemiecka.

Lwów, 10 listopada.

„Voss. Zeitung” dowiadyuje się, że odpowiedź niemiecka na ostatnią notę konferencji ambasadorów w sprawie rozbrojenia jest już gotowa i jutro zostanie wysłana. Odpowiedź ta podtrzymuje specjalnie sprawę pełnomocnictw generała Vegta i uzbrojenie fortyfikacji ciężką artylerją.

Reichstag.

Lwów, 10. listopada.

Wczoraj powrócił do Berlina z Ameryki prezes Reichstagu Loebe. Wkrótce zostanie zwołany konwent seniorów, który zajmie się kwestją zwołania Reichstagu. Jednak trudno spodziewać się zwołania Reichstagu przed 23 bm., ponieważ na 15. zwołany został kongres niemieckiej partji narodowej, a 16. kongres centrum.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Wtorek, 10 listopada. Rzym. kat.: Andrzej — Gr. kat.: Terentya.

Policja państwa.

Lwów, 10. listopada.

Z pośród funkcjonariuszów policji państwowej (posterunkowych i starszych posterunkowych) zostaną ustaleni w służbie państwowej jedynie ci, którzy posiadają conajmniej 2-letnią służbę w policji państwowej i ukończyli z pomyślnym wynikiem szkołę policyjną lub złożyli egzamin fachowy w charakterze eksternów.

Od tego ostatniego warunku zostaną zwolnieni ci wszyscy, którzy pozostają w służbie policyjnej bez przerwy conajmniej od 2 lat (od 1 kwietnia 1925 r. wstecz) i posiadają dobre kwalifikacje.

Jeszcze jeden król..

Lwów, 10. listopada.

Dnia 8. bm. w rezydencji Prezydenta Rzpltej w Belwederze zjawiał się pewien mężczyzna, który zażądał audiencji u Prezydenta, wręczając równocześnie kartę wizytową, zawierającą następujące słowa: „Król polski Baumgart prosi dla siebie o 2 obiady”.

Okólnik w sprawie gospodarki komunalnej.

Lwów, 10 listopada.

Ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem skarbu, wydało do wojewodów okólnik, w którym ustala szereg zasad co do sposobu układania przez związki komunalne budżetu na rok 1926, oraz co do sposobu rozpatrywania tych budżetów przez władze nadzorcze. Budżety na r. 1926 muszą być zbilansowane, to jest zrównoważone. Wydatki nie mogą przewyższać dochodów. Licząc się z tem, że w wielu gminach nie da się uniknąć niedoboru na 1926 przy korzystaniu z dotychczasowych źródeł dochodu, Ministerstwo zapowiada wystąpienie w tym celu z projektem ustawy o podatku wyrównawczym celem pokrycia nie-

Baumgarta odprowadzono do komisariatu politycznego, gdzie okazało się, że jest on bezrobotnym, znajdującym się w stanie lekkiego obłądu. Baumgarta pozostawiono na wolnej stopie.

Dywerysanci.

Lwów, 10. listopada.

Nadeszła wiadomość o napadzie dokonanym na miasteczko Tejkieny, położone na granicy litewskiej w powiecie święciańskim. Napadu dokonała banda dywersantów, która w sobotę przekroczyła granicę i okrażyło miasteczko. Następnie dywersanci podziělili się na dwie grupy. W gminie zrabowano 600 zł., spalono wszystkie akta i dokumenty, a następnie podpalono budynek, który sponął doszczętnie. Urzędnicy jednak zdołali uciec na posterunek policyjny. Druga grupa oblegała przez ten czas posterunek policyjny. Policjanci dzielnie bronili się przez 40 minut. Na wszczęty alarm przez ludność bandyci zbiegli, przecinając po drodze połączenia telefoniczne z bliższymi posterunkami. Wczoraj o godz. 7. wieczorem wyjechali przedstawiciele władz wileńskich do Tejkien, aby na miejscu zbadać i przesłuchać świadków.

doborów gmin, redagując wysokość tego podatku w porównaniu z tym samym podatkiem w roku 1925 prawie do połowy. Z dalszych postanowień okólnika należy zaznaczyć, że Ministerstwo spraw wewn. wymaga, aby inwestycje zostały ograniczone do najpilniejszych i najbardziej nieodzownych dla ogółu ludności. Wszystkie związki komunalne przy układaniu budżetu winny kierować się zasadą „liczyć zamiary wedle sił”, a wydatki swoje pokrywać powinny z dochodów własnego majątku. Pozatem Ministerstwo wypowiada się, że związki komunalne nie powinny zbyt angażować się w prowadzeniu przedsięwzięć przemysłowych, nie posiadających charakteru użyteczności publicznej.

II. p. (H. Polackówna: Stemata Polonica Długosza, poczem nastąpi posiedzenie administracyjne wydziału.

Na rzecz budowy domu Policjanta Polskiego” urzędu „Polska Scena Popularna” pod kier. Fr. Hollika, 15. bm. w sali „Sokola-Macierzy” przedstawienie melodyjnej operetki „Róża Stambułu” Falla

(—) Włamanie przy ul. Szeptyckich. Wolf Landkutz, zam. przy ul. Szeptyckich 39, doniósł policji, że nieznani sprawcy włamali się wczoraj do jego mieszkania i skradli rzeczy wart. 200 zł.

(—) Ujęcie poszukiwanego oszusta. Onegdaj donieśliśmy o oszustwach z rękoma dostawami koni, jakie popełnili Józef i Karol Lipperowie. Obecnie udało się Karola Lippera ująć i osadzić w aresztach policyjnych. Poszkodowani mogą się zgłosić w Ekspozyturze, celem złożenia zeznań.

(—) Nieszczęśliwy wypadek. Do szpitala powszechnego przywieziono wczoraj Antoniego Beja, zam. w Hucie Łanieckiej obok Sokala, który podczas ścinania drzewa w tartaku „Ojkos” doznał złamania ręki.

(—) Do aresztów policyjnych oddano wczoraj: Michała Bajzara, Leona Grubera, Emila Kohna, Antoniego Hronicza i Stanisławę Chmielowską za awantury, Irene Schein, Annę Leszczyńską, Olę Siedlewicz, Helenę Romanowską ze względów sanitarnych, oraz Józefa Bieniarza i Władysława Bodnara za włóczęgostwo.

W interesie Niemiec.

Lwów, 10. listopada.

Wybitni ekonomiści niem. nadesłali prez. Hindenburgowi oświadczenie, wypowiadające się za przyjęciem przez Niemcy paktów locarneńskich w interesie gospodarczego odrodzenia Niemiec.

Będzie przyjęty.

Lwów, 10. listopada.

Prezydent Reichstagu Loebe oświadczył przedstawicielowi „Hamburger Fremdenblattu”, że pakt zawarty w Locarno będzie przyjęty bez konieczności rozwiązania Reichstagu.

Wojna celna z Hiszpanją.

Lwów, 10. listopada.

Według ostatnich doniesień z Madrytu, weszły w życie, od północy z niedzieli na poniedziałek rozporządzenia ekonomiczne rządu hiszpańskiego, zwrócone przeciwko Niemcom.

W Bawarii.

Lwów, 10. listopada.

„Frankfurter Ztg.” przynosi sensacyjną wiadomość o niebezpieczeństwie nowego zamachu stanu w Bawarii. Dwaj doradcy b. następcy tronu Ruprechta (hr. Solden i generał Möhr) złożyli wizytę władzom, zapytując, jak zachowa się rząd bawarski, jeżeli książę Ruprecht w najbliższym czasie będzie się czuł powołany do objęcia władzy. Rząd oświadczył, że jest wprawdzie usposobiony monarchistycznie, jest jednak obowiązany bronić konstytucji i z tego powodu wystąpi przeciw każdemu zamachowi zbrojnie.

Demonstracje antywłoskie.

Lwów, 10. listopada.

Demonstracje antywłoskie na terenie Jugosławji trwają nadal. W Splicie tłum w demonstracyjnym pochodzie przez ulice miasta zdemolował składy włoskie, tak, że dopiero interwencja policji położyła kres ekscesom. W Belgradzie tłum złożony przeważnie z akademików i młodzieży szkolnej zniszczył demonstracyjnie sztandar włoski, oraz zerwał i rzucił na ziemię sztandary, powiewające na gmachu konsulatu włoskiego.

Minister spraw zagran. Ninčicz, który niedawno złożył gratulacje Mussoliniemu z powodu nieudania się zamachu na jego osobę, wydał w porozumieniu z ministrem spr. wewn. zarządzenia mające na celu zapobieżenie dalszym demonstracjom antywłoskim na terenie Jugosławji.

Został zdradzony.

Lwów, 10. listopada.

Według wiadomości „Unita Cattolica”. Zamboni został zdradzony przez swego największego powiernika, dziennikarza Quassiego. „Popolo d'Italia” pisze, że Zamboni już w ciągu ubiegłego roku organizował spisek, mający na celu obalenie obecnego rządu, później jednak zrezygnował z wykonania swego planu.

Prasa stwierdza dalej, że Zamboni otrzymał w ubiegłym roku 2 miljon lirów na cele wykonania zamachu. Ostatnie szczegóły zamachu zostały omówione w Aleksandrii, gdzie był również obecny Quassi. Po naradach tych Quassi poczuł skruchę i doniósł w powyższych planach policji. „Popolo d'Italia” zaznacza pozatem, że zdaniem Quassiego, Francja bezpośrednio nie miała żadnego związku z zamachem przeciw Mussoliniemu.

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 741/25/4. Tymko Berezuk urodzony 1873 w Wiszenczewie jako jeńiec włoski zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się aby do pół roku udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, dnia 18 września 1925. 8708

T. 678/25/5. Jan Kammer urodzony 1874 w Mierzycy jako jeńiec zmarł w 1916 r. w Rosji. Cel m. prz. powadzenia dowodu śmierci wzywa się aby do 3 miesięcy udzielono wiadomości o nim sądowi lub Drowi Fr. Kwiatkowskiemu adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 23 października 1925. 8709

T. 719/25/4. Jan Kulaj urodzony 1881 w Obrosynie jako żołnierz 34 p. obr. kraj zginął w r. 1914 na froncie rosyjskim. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 24 września 1925. 8710

T. 318/24/6. Roman Pawłowicz urodzony 14/1 1895 w Czeszynie jako żołnierz 10 ansr mi i umrzeł w szp. talu wojskowym w 1917 r. ws. utek odnieszonych ran. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 7 lutego 1925. 8711

T. 287/25/4. Leizor mylnie Seifert właściwie Falik, z B. Igrodu, zginął na wojnie. Podpisany sąd wzywa każdego, kto by o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 23 października 1925. 8795

T. 274/25/4. Franciszek Osenkowski z Tarnawy 10 nej zaginął w niewoli rosyjskiej. Sąd wzywa każdego, kto by o nim miał wiadomość aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanok, 26 października 1925. 8794

T. 222/25. Józef Jurczak urodzony 1866 Medyka na froncie w oskim 19.5 poledz miał. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia sądowi albo Buxbaumowi adw. w Przemyślu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy
Przemyśl, 28 kwietnia 1925. 8804

T. 304/25/3. Mikołaj Karasziwski urodzony 1891 w Skołoszowie żołnierz od 1914 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia sądowi albo dr. Mandłowi adw. w Przemyślu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 2 czerwca 1925. 8805

T. 387/25. Franciszek Karpiński urodzony 1884 Lisowie zamieszkały Przemyśl jeńiec od 1916 niedaje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi dr. Hnatyszakowi adw. w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 30 października 1925. 8807

T. V. 163/25/8. Walenty Ole arz urodzony 1863 w Gwóźdźcu powiat Nisko w sierpniu 1914 przydzielony do trenów dywizji austr. na froncie rosyjskim walczącej we wrześniu 1914 chory na czerwonkę leczyl się w Hospital Fort Tafelberg w Ołomuńcu zmarł 12 października 1914. Wdrażając postępowanie celem przepowadzenia dowodu śmierci wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 4 lipca 1925. 8732

L. cz. T. V. 36/25/6. Wojciech Rzeźnik urodzony 1874 w Dymitrowie duży m. p. nach jako pospolitak pełnił służbę przy polowej piekarni Korps-Bäcker i-Zug 22 Feldspost 340 na froncie w. k. m. zaginął 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 30 sierpnia 1925. 8735

T. V. 171/25/9 Antoni Nalepa urodzony 1880 w Gliniance powiat Nisko zamieszkały w Łętowni zabrany przez wojska rosyjskie jako zakładnik był w obozie jeńców w Szczodryńsku na Syberji, odwany do szpitala miał umrzeć 1918. Wdra-

żając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby zawiadomiono sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 7 października 1925. 8737

T. 575/25. Nesteruk Wasyl, Oleksy, urodzony 1876, zamieszkały w Woronie, żołnierz austriacki zaginął w niewoli rosyjskiej roku 1916. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Iwana Melnychuka z Worony do 6 miesięcy. 8654

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 15 października 1925.

T. 55/25. Nykoła Pańczoszak, Wasyla, urodzony 30 maja 1877 w Rungurach pow. Peczeniżyn, żołnierz 36 p. obr. kraj. austrjackiej zginął na polu walki pod Bojanami przy końcu sierpnia 1914. Ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym tut. Sądowi lub notariuszowi dr. Makowskiemu w Peczeniżynie.

Sąd okręgowy.
Kołomyja, dnia 19 marca 1925. 8671

T. 390/25. Mysiuğa Wasyl, Iwana, urodzony 1871, zamieszkały w Niżniowie, żołnierz austriacki poległ w 1916 r. pod Naliczem. Celem uznania go zmarłym a małżeństwo z Katarzyną Mysiuğa za rozwiązane uwiadomić Sąd lub obrońcę węzła małżeńskiego dra Makucha w Tłumaczcu do 6 miesięcy. 8647

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 26 września 1925.

T. 554/25. Lubeńczuk Petro, Jana, urodzony 1887, zamieszkały w Babianice, żołnierz austriackiej armji zaginął na wojnie roku 1917. Celem uznania go zmarłym a małżeństwo z Paraską Lubeńczuk za rozwiązane uwiadomić Sąd lub obrońcę węzła małżeńskiego dra Blumenblatta w Otynji do 6 miesięcy. 8643

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 13 września 1925.

LICYTACJE.

E. 1814/25. Dnia 27. listopada 1925 o 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie Biuro 24 sprzedaż realności Katarzyny Kijowskiej i łw. stanowiącej pgr. l. kat. 1701/1, 1701/2, 1701/3, 1702/1, 1702/2 whl. 359 gm. Kamienna obejmującej obszar 4 ha 29 m z przynależnościami. Wartość szacunkowa tej realności 3.008 zł. Najniższa oferta wynosi 2.058 zł. 66 gr. Warunki przejrzeć można w Sądzie w dniu sprzedaży przed 10 rano. 8789-3

Sąd powiatowy.
Nadwórna, dnia 22. października 1925.

SPADKI.

AVII. 203/23/12. Wezwanie dziedziców, których pobyt jest niewiadomy. Michał Kłymko syn Hrynja, rolnik z Kamionki Starej wsi zmarł dnia 5. marca 1923 z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli uznanego za kodycył. Do spadku z ustawy powołany jest między innymi syn spadkodawcy Mikołaj Kłymko, którego miejsca pobytu Sąd nie zna, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia ogłoszenia zgłosił się w tut. Sądzie, biuro Nr. 2. Po uływie tego czasokresu odbędzie się rozprawa spadkowa przy udziale dziedziców, którzy się zgłosili i ustanowionego dla nieobecnych kuratora Michała Wowka syna Pańka z Kamionki Starej wsi. 8797

Sąd powiatowy, Oddział VII.
Rawa ruska, 9. kwietnia 1925.

A VII. 70/24/6. Edykt z wezwaniem nieznanych Sądowi dziedziców. Sąd powiatowy w Samborze zawiadamia, że Jana Jurkowskiego syna Jana z Dublan uznano za zmarłego z tem, że dnia 1. stycznia 1922 nie przeżył bez postanowienia rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ Sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuża prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tut. Sądzie zgłosili i wykazując takowe wniosli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego Jan Jurkowski, syn Szymona kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykazają, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny. 8790

Sąd powiatowy, Oddział VII.
Sambor, dnia 3. czerwca 1925.

AMORTYZACJE.

Nc. VI. 846/25. Edykt. Na wniosek Banku dla Handlu i Przemysłu w Warsza-

wie, Oddział w Krakowie, Plac Szczepański L. 8 wdraża się postępowanie celem umorzenia zaginionego weksla z daty Stanisławowa, dnia 1. grudnia 1924 na kwotę zł. 250, opiewającego w dniu 1. lutego 1925 w Stanisławowie płatnego, wystawionego jako weksel własny przez Mozesa Schwarzbarda, kupca w Stanisławowie, na zlecenie firmy „Altesse Wisła“ Fabryka tuiek i biulek do papierosów w Krakowie i jej indosem in bianco zaopatrzonego. Wzywa się posiadacza powyższego weksla, aby w przeciągu 60 dni licząc od dnia ogłoszenia weksel ten Sądowi okazał. Jeżeli w przeciągu tego czasokresu nikt się z weksem tym nie zgłosi, wyda Sąd orzeczenie uznające weksel ów za umorzony. O tem zawiadamia się interesowanych. 8791

Sąd powiatowy, Oddział VI.
Satniślawów, dnia 23. kwietnia 1925.

UPADŁOŚCI.

Lcz. Nc. I. 693/25/2. Edykt ugodywy. Otwarcie postępowania ugodywego do majątku Benziona Horowitza, kupca w Limanowej, nie wpisanego w rejestrze handlowym. Komisarz ugodywy: Dr. Stanisław Maleta, naczelnik Sądu powiatowego w Limanowej. Zarządca ugodywy: Dr. Jan Hamerschlag, adwokat w Limanowej. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie, biuro Nr. 6. dnia 25. listopada 1925 o godzinie 9 rano. Termin do zgłoszenia wierzytelności do dnia 15. listopada 1925 r. 8803

Sąd powiatowy, Oddział I.
Limanowa, dnia 1. października 1925.

UNIEWAŻNIAM zgubiony indeks lwowskiego Uniwersytetu na nazwisko Guła Teodor ur. 7 marca 1890 w Nosowie, pow. Podhajce. 8731-3

UNIEWAŻNIAM indeks Nr. 11114 na nazwisko Łenkawskij Stefan, słuchacz Wydz. humanistycznego Un. J. K.

UNIEWAŻNIA SIĘ zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Lwów na nazwisko Dr. Borys Emiljan. 8800

BADA ZA WIADOMCZA

Zachodnio-Malopolskiej Akcyjnej Spółki Naftowej i Gazowej ma zaszczyt zaprosić niniejszem wszystkich uprawnionych do głosowania akcjonariuszy na

NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE

które odbędzie się dnia 26. listopada 1925 r. o godzinie 12.30 w lokalu Polskiego Banku Przemysłowego we Lwowie, ul. Trzeciego Maja L. 9 z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Przeniesienie siedziby Spółki z Krakowa do Lwowa i w związku z tem zmiana par. 4. statutu.
- 2) Uzupełnienie Rady Zawiadawczej po myśli par. 29. statutu.

Akcjonariuszy chcących wziąć udział w prawem głosowania w tem Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu uprasza się w myśl par. 23. statutu o zdeponowanie najpóźniej do 19. listopada 1925 r. swych akcji, do których nie muszą być dołączone arkusze kuponowe w kasie Spółki w Krakowie, lub w Polskim Banku Przemysłowym we Lwowie, tudzież w jego oddziałach.

Akcjonariusze, którzy w ten sposób wykazali swoje prawo do głosowania otrzymują karty legitymacyjne, opiewające na ich nazwisko, z wymienieniem ilości złożonych akcji i przypadających na nie głosów. Legitymacja służyć może wyłącznie osobie w niej wymienionej, lub też należycie wykazanemu pełnomocnikowi. Posiadanie 10-ciu akcji pierwszeństwa lub 30-tu akcji zakładowych, daje prawo do jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu. Prawo głosowania może być wykonane przez każdego akcjonariusza osobiście, albo przez pełnomocnika, bez względu na to, czy ten jest akcjonariuszem czy nie. 8801

Lwów, dnia 5. listopada 1925 r.

RADA ZAWIADAWCZA
SPÓŁKI NAFTOWEJ I GAZOWEJ.
ZACHODNIO-MALOPOLSKIEJ AKCYJNEJ

RADA NADZORCZA

Spółki Akcyjnej „Bank Naftowy“ we Lwowie

zawiadamia, że

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów

„BANKU NAFTOWEGO“

spółki akcyjnej we Lwowie

odbędzie się w poniedziałek dnia 30 listopada 1925 o godz. 5-tej popołudniu w budynku własnym przy ul. L. Sapiehy 3 we Lwowie z następującym porządkiem dziennym:

1. Przyjęcie protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia,
2. Zmiana uchwał Walnego Zgromadzenia z dnia 18 grudnia 1924 dotyczących określenia w złotych kapitałów własnych i bilansu „Banku Naftowego“ S. A. we Lwowie w myśl postanowienia Ministertwa Skarbu z dnia 30 października 1925 L. DOP. 4889/III.
3. Sprawozdanie za rok 1924.
4. Zatwierdzenie zamknięcia rachunków za rok 1924, oraz rozdział czystego zysku.
5. Wybór jednego członka Rady Nadzorczej.
6. Wnioski.

Akcjonariusze zamierzający brać udział w tem Walnym Zgromadzeniu mają złożyć swe akcje najpóźniej do dnia 27 listopada 1925 w lokalu Banku we Lwowie przy ul. L. Sapiehy 3.

W razie niemożności osobistego przybycia można udzielić pełnomocnictwo do zastąpienia, na którym wystarczy podpis bez legalizacji notarialnej.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Płaca		Żadają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.								
4% Państwowa pożycz. Konwersyjna	1000	-	-	-	-	-	-	-
8% P. z r. 1922.	10000	-	-	-	-	-	-	-
II. Listy zastawne.								
(bez kuponu bież.)								
4 1/2% Banku hip. gal.	-	-	-	-	-	-	-	-
4 1/2% Bk. kred. z gal.	-	-	-	-	-	-	-	-
4 1/2% Banku Małop.	-	-	-	-	-	-	-	-
4 1/2% Bk. hip. ziemel.	-	-	-	-	-	-	-	-
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	-	-	-	-	-	-	-	-
4% Polsk. Bk. kraj.	-	-	-	-	-	-	-	-
4% Tow. kred. gal. ziemskie	-	-	-	-	-	-	-	-
III. Obligi.								
(bez kuponu bież.)								
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	-	-	-	-	-	-	-	-
4% Kom. P. B. kraj.	-	-	-	-	-	-	-	-
4% K. lok. P. Bk. kr.	-	-	-	-	-	-	-	-
IV. Akcje.								
		1924	1925					
a) Bankowe:								
Akcji. Związk	280	-	-	-	-	-	-	-
Akcji. Hipoteczny	280	15000	-	32	-	34	0 33	-
Handlowy w Poznaniu	1000	-	-	-	-	-	-	-
Bank komercyjny Małopolski	280	2800	-	-	-	-	-	-
Państwowy kredyt. Przemysłowy	280	9000	-	13	-	15	0 14	-
Kolniczy S. A.	1000	-	-	-	-	-	-	-
Ziemski kredytowy	280	15000	-	-	-	-	-	-
Ziemelny	280	-	-	-	-	-	-	-
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	-	-	-	-	-	-
b) Handlowe:								
Polbal	1000	45000	-	-	-	-	-	-
Polsoł	1000	-	-	-	-	-	-	-
Tohan	140	4500	-	-	-	-	-	-
Tehate* Tow. akc.	1000	18000	-	-	-	-	-	-
Wawel	500	-	-	-	-	-	-	-
Hurtownia kol. S. A.	-	-	-	-	-	-	-	-

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszemica krajowa biała ex 1925	20	50	21 50 *	Łubin	-	-	-
Pszemica krajowa czerwona ex 1925	22	50	23 50 *	Rzepak ozimy	-	-	-
Żyto małopolskie ex 1925	14	75	15 25 *	Mąka pszenna 4% 0*) typy młyny	-	-	-
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	17	-	18 *	Mąka pszen. kuchen. 1) lwowskie loco	-	-	-
Jęczmień małopolski pastewny	-	-	-	Mąka pszen. ciemna 4) Lwów brutto	-	-	-
Owies małopolski ex 1925	16	-	16 50 *	Mąka żytnia 60% T) zasetto łącznie	-	-	-
Kukurudza rumuńska	-	-	-	Mąka żytnia 70% T) z workami	-	-	-
Ziemniaki przemysłowe	3	60	4 *	Grybek kukurudziany	-	-	-
Fasola biała	-	-	-	Mąka kukurudziana	-	-	-
Fasola kolorowa	-	-	-	Otręb żytni netto bez worza	-	-	-
Fasola krasa	-	-	-	Kasza hryczana	-	-	-
Groch polny	-	-	-	Kasza jaglana	-	-	-
Groch 1/2 Victoria	-	-	-	Kasza jęczmienna	-	-	-
Bobik	-	-	-	Pęczak	-	-	-
Mieszanka pastewna w ziarnie	-	-	-	Makuchy lniane i konopne	-	-	-
Wyka	-	-	-	Makuchy rzepakowe	-	-	-
Siano słodkie krajowe prasowane	-	-	-	Koniczyna czerwona krajowa natur.	-	-	-
Słoma prągowana	-	-	-	Kapusta kwaszona	-	-	-
Łas	-	-	-	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	-	-	-
				Częstochowianka 75 kg. za sztukę	-	-	-
				Worki używane dobre. za sztukę	-	-	-

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Cena, przeliczenie i waliz.	
		placa	zaadaja
-	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	-	-
-	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	-	-
-	Dynary (za 100)	-	-
-	Funty szterlingi (za 1 £)	-	-
-	Franki belgijskie (za 100)	-	-
-	Franki francuskie (za 100)	-	-
-	Florety holenderskie (za 100)	-	-
-	Franki szwajcarskie (za 100)	-	-
-	Korony austriackie (za 100.000)	-	-
-	Korony czesko-słowackie (za 100)	-	-
-	Korony duńskie (za 100)	-	-
-	Korony norweskie (za 100)	-	-
-	Korony szwedzkie (za 100)	-	-
-	Korony węgierskie (za 100.000)	-	-
-	Lei rumuńskie (za 100)	-	-
-	Liry włoskie (za 100)	-	-

Sekrejarz Gieldy. Generálny Sekretarz Dr. PANETH.

SPRAWOZDANIE GIELDOWE.

Lwów, 10 listopada.
Dzień dzisiejszy nie przyniósł nagogół żadnych zmian na targu akcyjnym. Ruch stosunkowo mały. Kursa niezmienione w akcjach bankowych sporadyczne obroty. Ziem. Bank Kred. w zaofiarowaniu po 0 05. W akcjach cukrowniczych zainteresowanie małe. Chybie ofiarowano po 4— bez nabywców. Z innych akcji przemysłowych poszukiwano Lokomotywy po 0 65. Duża podaż akcji Oikos, przy braku chętnych kupna.

Akcje handlowe w z niedbania. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 10 listopada.
Browary 6 90, 7 10, Hipoteczny 0 33, Przemysłowy 0 14, Chodorów 4 65, 4 60, 4 55, Cegielski 9 30, Gazolina

1 00, 1 35, Niemojowski 0 35, Oikos 0 95, Rakszawa 0 70, 0 75.

PRZEDGIELDA KRAKOWSKA.

Lwów, 10 listopada.
Bk Przem. 0 13—0 15, Hipoteczny 0 36, Zieleniewski 8 75—9—, Cegielski 9 50— 0 25, Parowozy 0 20—0 23, Chodorów 4 50 4 60, Nafta 0 26, Azot 0 12—0 14, Ćmielów 0 25—0 29, Chybie 3 80—3 90, Jaworzno 6—6 20, Lokomotywy 0 67—0 70, Nobel 1 00—1 15, Gazy zach. 1 00, Gazy wsch. 9 25—9 75, Dol. 6 10—6 11.

Gielda zbożowa.

Lwów, 10 listopada.
Stagnacja w obrotach giełdowych i pozagiełdowych. Duża podaż w zbożu chlebowem, jednakowoż brak towaru dobrej jakości. Tendencja nadal zniżkowa. Usposobienie nadal słabe.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI.
 Redaktor odpowiedzialny: STANISŁAW MICHAŁOWSKI.
 Należność pocztowa opłacono tymczasem.
 Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA.
 Drukarnia Spółki Akc. Wydawniczej pod zarządem J. Płocinski.

"GAZETA LWOWSKA" z dnia 11 listopada 1925.